АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 .08.2019	г. Бородино	№

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино №1192 от 31.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино».

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, согласно постановлению администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации" с последующими изменениями и Уставу города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от31.10.2013 №1192 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», следующие изменения:
-в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино»,строку 10 раздела 1, Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет: всего - 224 209 869,31 руб., в том числе: средств муниципального бюджета – 196 972 592,11 руб.; средств краевого бюджета – 17 407 275,80 руб.; средств федерального бюджета – 9 830 001,40 руб.
По годам:
 В 2014 г. всего: 19 067 937,19 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 18 246 447,19 руб.; средств краевого бюджета - 821 490,00 руб.;
 в 2015 г. всего: 24 128 634,66 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 20 778 050,19 руб.; средств краевого бюджета - 3 350 584,47 руб.;
 в 2016 г. всего: 25 295 918,27 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 23 628 312,27 руб.; средств федерального бюджета - 830 000,00 руб.; средств краевого бюджета - 837 606,00 руб.
 в 2017 г. всего: 25 968 853,23 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 25 722 153,23 руб.; средства краевого бюджета - 246 700,00 руб.
 в 2018 г. всего: 29 262 858,49 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 24 897 824,56 руб.; средств краевого бюджета - 4 365 033,93 руб.
 в 2019 г. всего: 44 884 843,05 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета- 28 098 980,25 руб.; средств краевого бюджета – 7 785 861,40 руб.; средств федерального бюджета – 9 000 001,40 руб.
 в 2020 г. всего: 27 800 412,21 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 27 800 412,21 руб.;
 в 2021 г. всего: 27 800 412,21 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 27 800 412,21 руб.

 Абзацы 1 – 9 раздела 10 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» изложить в следующей редакции:
 Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет: всего 224 209 869,31 руб., в том числе: средств муниципального бюджета – 196 972 592,11 руб.; средства краевого бюджета – 17 407 275,80 руб.; средства федерального бюджета –
9 830 001,40 руб.
По годам:
 В 2014 году всего: 19 067 937,19 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 18 246 447,19 руб.; средств краевого бюджета - 821 490,00 руб.;
 в 2015 году всего: 24 128 634,66 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 20 778 050,19 руб.; средств краевого бюджета - 3 350 584,47 руб.;
 в 2016 году всего: 25 295 918,27 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 23 628 312,27 руб.; средств федерального бюджета - 830 000,00 руб.; средств краевого бюджета - 837 606,00 руб.
 в 2017 году всего: 25 968 853,23 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 25 722 153,23 руб.; средства краевого бюджета - 246 700,00 руб.
 в 2018 году всего: 29 262 858,49 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 24 897 824,56 руб.; средства краевого бюджета - 4 365 033,93 руб.
 в 2019 году всего: 44 884 843,05 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета- 28 098 980,25 руб.; средства краевого бюджета – 7 785 861,40 руб.; средств федерального бюджета – 9 000 001,40 руб.
 в 2020 году всего: 27 800 412,21 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета –
27 800 412,21 руб.;
 в 2021 году всего: 27 800 412,21 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 27 800 412,21 руб.
- приложение №1, к Муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в редакции, согласно приложению 1;
- приложение №2, к Муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в редакции, согласно приложению 2.
 - строку 9 раздела 1 Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего: 3 372 940,50 руб., в том числе: средства местного бюджета - 3 329 536,57 руб.; средства краевого бюджета – 43 403,93 руб.
По годам:
в 2014 году всего 370 434,76 руб.;
в 2015 году всего 380 876,08 руб.;
в 2016 году всего 378 030,57 руб., в том числе: средства местного бюджета - 374 124,57 руб., средства краевого бюджета – 3 906,00 руб.;
 в 2017 году всего 398 031,52 руб.;
 в 2018 году всего 425 095,51 руб., в том числе: средства местного бюджета - 385 597,58 руб., средства краевого бюджета – 39 497,93 руб.;
 в 2019 году всего 498 683,28 руб.;
 в 2020 году всего 460 894,39 руб.;
 в 2021 году всего 460 894,39 руб.

 - Абзац 2 пункта 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» подпрограммы, изложить в следующей редакции:
 Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего: 3 372 940,50 руб., в том числе: средства местного бюджета - 3 329 536,57 руб.; средства краевого бюджета – 43 403,93 руб.
По годам:
в 2014 году всего 370 434,76 руб.;
в 2015 году всего 380 876,08 руб.;
в 2016 году всего 378 030,57 руб., в том числе: средства местного бюджета - 374 124,57 руб., средства краевого бюджета – 3 906,00 руб.;
в 2017 году всего 398 031,52 руб.;
в 2018 году всего 425 095,51 руб., в том числе: средства местного бюджета - 385 597,58 руб., средства краевого бюджета – 39 497,93 руб.;
в 2019 году всего 498 683,28 руб.;
в 2020 году всего 460 894,39 руб.;
в 2021 году всего 460 894,39 руб.
 - приложение №2 к муниципальной подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», изложить в редакции, согласно приложению 3.
 2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Бородино А.А.Морозова.
 3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о. главы города Бородино						 А.В. Первухин

Колпаков В.А.4-49-62
	Приложение 1
к Постановлению администрации
г. Бородино от 2019 №
(Приложение №1
к Муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в городе Бородино».)
Распределение планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино".

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	КВСР
	КФ СР
	КЦСР
	КВР

	Очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино»
	всего, расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	44 884 843,05
	27 800 412,21
	27 800 412,21

100 485 667,47

	в том числе по ГРБС:

	ОКСМП и ИО

	х
	х
	х
	1 198 683,28
	1 160 894,39
	1 160 894,39
	3 520 472,06

	ОКСМП и ИО (МБУ «СШ")

	х
	х
	х
	43 686 159,77
	26 639 517,82
	26 639 517,82
	96 965 195,41

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	хх
	хх

х
	хх
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях.
	ОКСМП и ИО
	059
	1101
	0710094790
	113
	172 000,00
	172 000,00
	172 000,00
	516 000,00

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях

ОКСМП и ИО
	0
059
	1
1101

0710094790
	2
244

528 000,00

528 000,00

528 000,00

1 584 000,00

	Подпрограмма 2
	"Развитие системы подготовки спортивного резерва».
	всего, расходные обязательства по подпрограмме:
	х
	х
	х
	х
	43 686 159,77
	26 639 517,82
	26 639 517,82
	96 965 195,41

	в том числе по ГРБС:

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720094610
	611

25 217 825,68

25 642 875,06

25 642 875,06

76 503 575,80

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда),за счет средств местного бюджета

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")

059

1101

07200S0210

611

996 642,76

996 642,76

996 642,76

	2 989 928,28

	Региональные выплаты и выплаты, беспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

ОКСМП и ИО
(МБУ "СШ")

059

1101

0720010210

611

2 253 302,21

	0,00
	0,00
	2 253 302,21

	Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки

ОКСМП и ИО
 (МБУ "СШ")
	059
	1101

0720010480

	611

352 760,59

	0.00
	0,00

352 760,59

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	ОКСМП и ИО
(МБУ "СШ")
	059
	1102
	0720094610
	612
	359 420,07
	0,00
	0,00
	359 420,07

	Субсидия бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций.

ОКСМП и ИО
(МБУ "СШ")
	059
	1102
	0702074370
	612

3 500 000,00

0,00

 0,00

3 500 000,00

	Софинансирование к субсидии бюджетам муниципальных городских округов Красноярского края на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций за счет средств местного бюджета
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S4370
	612
	199 610,46
	0,00
	0,00
	199 610,46

	Средства на развитие детско-юношеского спорта.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	0720026540

	612
	606 100,00
	0,00
	0,00
	606 100,00

	Софинансирование к средствам на развитие детско-юношеского спорта.

	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S6540

	612
	6 061,00
	0,00
	0,00
	6 061,00

	Средства на поддержку спортивных клубов по месту жительства .
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102

0720074180
	612
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Софинансирование к средствам на поддержку спортивных клубов по месту жительства.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S4180
	612
	20 000,00
	0,00
	0,00
	20 000,00

	Средства на приобретение специализированного спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях.

	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	0720074360

	612
	100 000,00
	0,00
	0,00
	 100 000,00

	Софинансирование к средствам на приобретение специализтрованного спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102

07200S4360

	612
	6 000,00
	0,00
	0,00
	6 000,00

	Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние.

	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102

072P552290

	612
	473 698,60
	0,00
	0,00
	473 698,60

	Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102

072P552290

	612
	94 737,00
	0,00
	0,00
	94 737,00

	Реализация мероприятий по приобретению спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102

072P552290

	612
	9 000 001,40
	0,00
	0,00
	9 000 001,40

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	хх
	хх

 х
	хх

498 683,28

460 894,39

460 894,39

1 420 472,06

	в том числе по ГРБС:

	Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	121
	365 732,11
	336 708,39
	336 708,39
	1 039 148,89

	Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	129
	110 451,17
	101 686,00
	101 686,00
	313 823,17

	Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	122
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	244
	12 500,00
	12 500,00
	12 500,00
	 37 500,00

Приложение 2
к Постановлению администрации
г. Бородино от 2019 №
(Приложение №1
к Муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта
в городе Бородино».)
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов (рублей), годы

	Очередной финансовый год2019
	Первый год планового периода 2020
	Второй год планового периода 2021
	Итого на период

	Муниципальная программа.
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино».
	Всего:
	44 884 843,05
	27 800 412,21
	27 800 412,21
	100 485 667,47

	в том числе:

	федеральный бюджет
	9 000 001,40
	0,00
	0,00
	9 000 001,40

	краевой бюджет
	7 785 861,40
	0,00
	0,00
	7 785 861,40

	местный бюджет
	28 098 980,25
	27 800 412,21
	27 800 412,21
	83 699 804,67

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1.
	"Развитие массовой физической культуры и спорта"
	Всего:
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	700 000,00
	700 000,00
	700 000,00
	2 100 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2.
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва».
	Всего:
	43 686 159,77
	26 639 517,82
	26 639 517,82
	96 965 195,41

	в том числе:

	федеральный бюджет
	9 000 001,40
	0,00
	0,00
	9 000 001,40

	краевой бюджет
	7 785 861,40
	0,00
	0,00
	7 785 861,40

	местный бюджет
	26 900 296,97
	26 639 517,82
	26 639 517,82
	80 179 332,61

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3.
	«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия».
	Всего:
	498 683,28
	460 894,39
	460 894,39
	1 420 472,06

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	498 683,28
	460 894,39
	460 894,39
	1 420 472,06

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 Приложение 3
к постановлению администрации г. Бородино от 2019 №
 ( Приложение №2
к Подпрограмме 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия".)

	Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы.
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Очередной финансовый год
2019
	Первый год планового периода
2020
	Второй год планового периода
2021

Итого на период

	Цель подпрограммы: "Обеспечение реализации муниципальной программы".

	Задача подпрограммы: "Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий".

	Мероприятия:

	Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	х
	498 683,28
	460 894,39
	460 894,39
	1 420 472,06

х

	Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

	059
	11 05
	0730094210
	121
	365 732,11
	336 708,39
	336 708,39
	1 039 148,89
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами и использования муниципального имущества в части вопросов реализации программы, совершенствование системы оплаты труда и мер социальной защиты и поддержки, повышение качества межведомственного и межуровневого взаимодействия.

	059
	11 05
	0730094210
	129
	110 451,17
	101 686,00
	101 686,00
	313 823,17

	059
	11 05
	0730094210
	122
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	059

11 05

	0730094210
	244
	12 500,00
	12 500,00
	12 500,00
	37 500,00

	Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

ОКСМП и ИО
	х
	х

х

	х
	498 683,28
	460 894,39
	460 894,39
	1 420 472,06

х